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RESIDENTS IN WISCONSIN UL 30 1978
ADULT AND YOUTHFUL OFFENDER CORRECTIONAL INSTITUW&Q

' ON JUNE 30, 1977 U'SITIONQ

WITH FIVE YEAR TRENDS FOR 1973-1977

Tables 1-8 of this bulletin contain information concerning 3,120 males

and 149 females residing in Wisconsin adult correctional institutions

on June 30, 1977. Adult males were housed in the Wisconsin State Prison,
Wisconsin State Reformatory, Wisconsin Correctional Institution, Kettle
Moraine Correctional Institution, Taycheedah Correctional Institution, and
ten camps of the Wisconsin Correctional Camp System. Abode was opened as
a tenth camp facility for males on April 1, 1977. Adult females resided
in Taycheedah Correctional Institution (which is coeducational) and one
camp facility, Women's Community Center.

Tables 9-15 present characteristics of the 68 male youthful offenders who
resided in Wisconsin Correctional Institution at Fox Lake and Black River
Camp. These two facilities house both youthful offenders and adults.
There were no females institutionalized as youthful offenders during the
_period of this report.

Two males who were designated youthful offenders were assigned by court
order to serve in the Wisconsin State Reformatory. - The characteristics
of these two men~§re included in adult institution tables. -

RESIDENTS IN ADULT INSTITUTIONS
Adult Correctional institution populations increased in the last year by
0.7 percent for men and 7.2 percent for women. If it could be assumed
that all 68 male youthful offenders would have resided in adult insitutions
had there been no Youthful Offender Act,'the total adult male institution-
alized popuTation would have increased by 2.9 percent. Although the number
of residents of each sex reached a five year high for this report, the per-
cent of increase was the lowest in this last year. Wisconsin Correctional
Institution populations appear to be‘]evé]ing off.
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Table A
Time in Institution for Male Residents
On June 30, 1973-1977
Time in Institution
Since Current Admission 1973 1974 1975 1976 1977
TOTAL MALES : . 1,985 2,301 2,713 3,097 3,120
TOTAL PERCENT OF MALES 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
Less than 6 months 28.3 27.8 28.2 27.0 21.5
6 months, less than 1 year 21.2 22.4 22.2 20.8 19.1
1 year, less than 1-1/2 15.9 16.7 15.4 17.0 19.0
1-1/2 years, less than 2 9.9 10.6 10.5 10.0 11.3
2 years, less than 3 11.6 10.7 12.0 12.1 13.5
3 years, less than 4 6.0 4.9 5.0 6.0 6.5
4 years, less than 5 3.0 2.7 2.4 2.7 4.1
5 years, less than 10 3.1 3.4 3.6 3.8 4.3
10 years or more 1.0‘ 0.8 0.7 0.6 0.7
Median months 12.2 12.0 12.0 12.8 15.

o

As the adult resident population levels out, the proportion of residents
institutionalized for less than a year has declined to a current 40.6 percent.
The percentages of males who have stayed longer than one year has reached a
five-year high in each 1ength of stay category except "10 years or more."
Median length of time in institutions: on current stay has 1ncreased for males

to 15.0 months, 2.2 months longer than a year ago.



Table B

Time in Institution for Female Residents

on June 30, 1973-1977

Time in Institution ‘

Since Current Admission 1973 1974 1975 1976 1977
TOTAL FEMALES 73 79 109 13¢ 149
TOTAL PERCENT OF FEMALES 100.0 100.0 100.0 | 100.0 | 100.0
Less than 6 months 47.9 31.7 42.2 34.5 32.9
6 months, less than 1 year 24.7 39.2 25.7 33.1 20.1
1 year, less than 1-1/2 13.7 11.4 8.3 16.6 18.1
1-1/2 years, less than 2 4.1 5.1 11.0 5.0 16.8
2 years, less than 3 2.7 7.6 5.5 4.3 6.0
3 years, less than 4 4.1 - 3.7 2.9 2.0
4 years, less than 5 1.4 2.5 - 0.7 0.7
5 years, less than 10 1.4 .5 2.7 2.2 2.7
10 years or more - - 0.9 0.7 0.7
Median months 6.5 8.8 7.8 8.8 11.1

Length of time in correcticnal institutions has also shifted upward for

adult female residents.

one year represent 53.0 percent of their population.
decline in percentage from the 1973 high of 72.6 percent.

Females who have resided in institutions less than

This shows a steady

Median time in

institutions has increased for females to 11.1 months, which is 2.3 months

donger than last year.



Selected Characteris

Table C
tics of Adult MalLe Residents

on June 30, 1973-1977

1973 1974 1975 1976 1977

Percent felons 97.8 97.7 99.0 98.7 98.6
Percent new. admissions 76.8 79.4 82.2 83.6 84.0
Percent non-white 37.3 36.8 38.8 40.7 43.6
Median age 25.4 25.9 25.4 25.3 25.4
Median length of sentence (years) 6.0 5.9 5.9 5.9 5.4
Median time in institution (months) 12.2 1 12.0 12.0 12.8 15.0
Percent Milwaukee Co. commitment 48.2 49.3 49.3 50.3 49.5
Offense

Percent robbery (including armed) 20.9 22.1 23.9 26.8 27.0

Percent assault 4.7 4.7 3.9 4.1 3.8

Percent forgery & worthless checks 7.1 6.7 6.5 5.7 5.9

Percent drug violations 3.9 5.1 4.9 5.4 5.6
* This median is calculated by a new method of using one-year intervals. Had it

been calculated by the old method of 1973-1976 it would be 6.1 years.
Table D
Selected Characteristics of Adult Female Residents
on June 30, 1973-1977
1973 1974 1975 1976 1977

Percent felons 86.3 100.0 99.1 97.8 98.7
Percent new admissions 89.0 93.6 | 93.7 | 93.5 95.3
Percent non-white 54.8 48.1 53.2 55.4 58.3
Median age 26.0 24.8 25.3 25.4 26.5
Median length of sentence (years) 3.5 3.6 3.7 3.8 4.2
Median time in institutions (months). 6.5 8.8 7.8 8.8 11.1
Percent Milwaukee Co. commitment 64.4 50.6 60.6 61.9 57.0
Offense :

Percent robbery (including armed) 15.1 11.4 13.8 18.7 15.5

Percent assault 5.5 3.8 7.3 10.8 8.7

Percent forgery & worthless checks 30.2 32.9 37.6 25.9 24.2

Percent drug violations 8.2 7.6 2.8 5.0 4.0
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The percent of amle and female institution populations which had entered as
new admissions continues to increase steadily over the last five years.
Newly-admitted males now represent 84 percent of their population; female
new admissions represent 95.3 percent.

The proportion of non-whites has also increased. Currently, 43.6 percent
of the males and 58.3 percent of the female residents are non-white.

Median age of male residents is relatively stable at 25.4 years. Median
age of adult female residents is at a five year high of 26.5 years.

Milwaukee County committed 49.5 percent of the adult men and 57 percent of
the women. = Fluctuations over the last five years are not particularly
significant.

The proportion of residents whose major offense for which they weré committed
has changed somewhat over time. Males committed for first degree murder
represented 4.6 percent last year and 5.2 percent of the population this
year. Females in this category represented 5.8 percent a year ago compated
with 6.0 percent June 30, 1977. Murder (2nd, 3rd, and attempt) decreased

by one-tenth of a percentage point for males and increased by 1.4 percentage
point for female residents. "Manslaughter increased by one-tenth of a per-
centage\point for men and 1.1 percentage points for women. Armed robbery
increased by four-tenths of a percentage point for males, while decreasing
by seven-tenths of a percentage point for women. It appears that the pro-
portion of violent offenders is increasing, which is reflected in increasing
median lenght of sentence for each sex.

Median Tength of sentence for females has steadily increased over the last
five years to a current 4.2 years. For males, the median length of sentence
has actually increased; however, due to changes in the intervals upon which
the median was calculated, it may be apparent. Had median been calculated
~in 1977 as it was in past years it would be 6.1 years. New calculations

on one-year intervals show 5.4 years, which is a more accurate figure.

Last year's median calculated in the new manner would have been 5.3 years.



RESIDENTS IN YOUTHFUL OFFENDER INSTITUTIONS
The Youthful Offender Act, Chapter 54 of the Wisconsin Statutes, became
effective July 1, 1976. It was intended to serve persons who were under
21 at the time of commission of the offense for which they have been found
guilty and for which the penalty would have been imprisonment for Tess than
life. It is a designation at the discretion of the court. No females had
been committed to institutions as youthful offenders during the first year
of this law. 7

- There was 68 males resident in youthful offender facilities on June 30, 1977.
Slightly over three-quarters of these males were white. Over one-half of the
residents were committed for burglary. Less than one-sixth of the residents

had committed crimes against property. Milwaukee County committed 27.9 per-

cent of these males. The median length of sentence was just under 3 years.

Prepared by: Judith Goth, Management Information Technician
- Office of Systems and Evaluation
Division of Corrections
P.0. Box 669.
Madison, Wisconsin 53701




Table 1
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
TYPE OF COMMITMENT

June 30, 1977

Aduit

) TCI
Total Total Total Camp System ,

TYPE OF COMMITMENT Males | Females | WSP | WSR WCI | KMCT 95T Fomales| Males | Females
Total Residents 3,269 3,120 149 1,043 706 480 366 477 15 48 134
Regular commitments 3,255 3,108 147 1,038 706 478 366 474 15 46 132

Felony (3,222) || (3,075) (147) 1(1,028)| (697)| (474) | (363)| (468) (15) (45)  (132)

Misdemeanor (33) (33) (-) (10) (9) (4) (3) (6) (-) (1) (-)
Sex deviate commitments 10 10 - 4 - 2 - 3 - 1 -
Not reported 4 2 2 1 - - - - - 1 2
Total Percent of Residents 100.0 100.0 100.0 100.0 {100.0 {100.0. |100.0 {100.0 100.0 100.0 100.0
Regular commitments 99.6 99.6 98.7 99.5 {100.0 { 99.6 |100.0 | 99.4 100.0 95.8 98.5

Felony (98.6) (98.6) | (98.7) (98.6)1(98.7){(98.8) [(99.2)|(98.1)(100.0) |(93.7) (98.5)

Misdemeanor (1.0) (1.0) (-) (0.9)] (1.3)| (0.8) | (0.8)| (1.3) (-) (2.1) (-)
Sex deviate commitments 0.3 0.3 - 0.4 - 0.4 - 0.C - 2.1 -
Not reported 0.1 0.1 1.3 0.1 - - - - - 2.1 1.5

Note:

temporarily in ‘institutions pending revocation hearings.

Type of commitment, offense, and length of sentence are not reported for 1 probationer and 3 parolees held



Table 2
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
ADMISSION STATUS
June 30, 1977

ADMISSION STATUS Total Totai Camp System
Total Males Females WSP WSR WCI KMCT Males | Females | Males | Females
TOTAL RESIDENTS 3,269 3,120 149 1,043 | 706 480 366 477 lé: iﬁ: léﬁi
New Admission 2,763 2,621 142 801 648 416 333 388 14 35 128
New sentence 1,885 1,803 82 657 | 386 276 .210 251 9 23 73
Probation violator,
new ' sentence 797 737 60 99 | 257 128 118 125 5 10 55
Probation:-violator, other 78 78 - 45 2 12 5 12 - 2 -
Y0 probation violator,
new adult sentence ] 1 - - 1 - = - - - -
Y0 assigned to adult inst. 2* 2 - - 2 - - - - - -
Re-admission With New Sentence| 340 336 4 148 | 44 47 24 64 1 9 3
Adult parole violator 200 197 3 81 26 30 14 40 1 6 2
Mandatory release violator 120 119 1 62 13 12 6 23 - 3 1
Juvenile Aftercare violator 20 20 - 5 5 5 4 1 - - -
Re-admission Without New
Sentence 162 || 161 il 93 |1 | 1 9| 25 - 3 1
Adult parole violator 93 92 1 48 10 11 5 17 - 1 1
Mandatory release violator 69 69 - 45 4 6 4 8 - 2 -
. Temporary Return Pending
Hearing 4 2 2 1 - - = - - L 2
Parole or mandatory release 3 1 2 1 - - - - - - 2
Probation 1 1 1 - - - - - - - ] -

* Assigned by court order.



Table 2 (Concluded)

Adult CI
ADMISSION STATUS Total Total Total Camp System
Males Females WSP WSR WCl KMCI Males | Females | Males | Females
TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 100.0 100.0 100.0 { 100.0 | 100.0 | 100.0 {100.0 | 100.0 100.0 | 100.0 100.0
New Admission 84.6 84.0 95.3| 76.8 91.8 86.7 | 91.0 81.3 93.3 72.9 95.6
New sentence 57.6 57.7 55.0 | 63.0 54.7 57.5 | 57.4 52.6 60.0 47.9 54.5
Probation violator,
new sentence 24.4 23.6 40.3 9.5 36.4 26.7 | 32.2 26.2 33.3 20.8 41.1
Probation violator, other 2.4 2.5 - 4.3 0.3 2.5 1.4 2.5 - 4.2 -
YO probation violator,
new adult sentence 0.1 0.1 - - 0.1 - - - - - -
YO assigned to adult inst. 0.1 0.1 - - 0.3 - = - - - -
Re-admission With New Sentence; 10.3 10.7 2.7 14.2 6.2 9.7 | ,6.5 13.4 6.7 18.7 2.2
Adult parole violator 6.1 6.3 2.0 7.8 3.7 6.2 3.8 8.4 6.7 12.5 1.5
Mandatory release violator 3.6 3.8 0.7 5.9 1.8 2.5 1.6 4.8 - 6.2 0.7
Juvenile aftercare violator 0.6 0.6 - 0.5 0.7 1.0 1.1 ’ 0.2 - - -
Re-admission Without New
Sentence 4.9 5.1 0.7 8.9 2.0 3.6 2.5 5.3 - 6.3 0.7
Adult parole violator 2.8 2.9 0.7 4.6 1.4 2.3 1.4 3.6 - 2.1 0.7
Mandatory release violator 2.1 2.2 - 4.3 0.6 1.3 1.1 1.7 - 4.2 -
Temporary Return Pending
Hearing 0.2 | 0.2 .30 01 - -l - - 2| 221 L5
Parole or mandatory release 0.1 0.1 1.3 0.1 - - - - - - 1.5
Probation 0.1 - 0.1 - - - - - - - 2.1 -




Table 3
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
OFFENSE
June 30, 1977

Adult TCI
OFFENSE Total Total Total Camp System
Males Females WSP WSR WCI KMCI Males | Females| Males| Females

Total Residents 3,269 3,120 149 1,043 | 706 480 366 477 15 48 134
Murder (1st degree) 172 163 9 101 20 22 6 14 - - 9
Murder (2nd and 3rd degree) 124 114 10 57 20 20 9 8 - - 10
Attempted murder 24 33 1 12 7 8 4 1 - ] 1
Manslaughter 45 38 7 18 2 6 1 1 1 - 6
Robbery (armed) 637 621 16 193 { 179 108 68 66 2 7 14
Robbery (unarmed) 229 222 7 96 43 30 24 27 2 2 5
Assault 133 120 13 35 23 19 19 22 3 2 10
Burglary 776 767 9 173 | 225 112 107 136 - 14 9
Theft, except auto 200 189 1 43 32 31 31 49 2 3 9
Auto theft 110 109 1 28 35 13 17 13 - 3 1
Fraud or embezzlement 23 17 6 9 1 4 2 1 - - 6
Forgery or worthless checks 220 184 36 69 26 24 16 41 3 8 33
Sexual assault (1st degree) 17 17 - 6 6 2 2 1 - - -
Sexual assault (2nd degree) 7 7 - 2 2 3 - - - - <
Sexual assault (3rd degree) 2 2 - - - 1 - 1 - - -
Sexual assault (4th degree) 3 3 - 1 1 - 1 - - - -
Rape (including attempt) 112 112 - 45 21 23 1 11 - 1 -
Indecent behavior with a child 26 26 - 14 2 1 3 6 - - -
Sexual intercourse with '

a child 22 22 - 12 3 - 4 3 - - -
Other sex offenses 15 15 - 2 2 2 2 6 - 1 -
Drug violations 180 174 6 60 25 33 21 32 1 3 5
Abandonment /] 7 7 - 5 - - - 2 - - -
Disorderly conduct— 4 4 - 2 - - - 2 - - -
A1l other 167 152 15 59 31 18 18 24 1 2 14
Not reported 4 2 2 A - - - - - 1 2

/1. y o
— Disorderly conduct cases are committed under the repeater statute 939.62.
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Table 3 (Concluded)

Adult eI
OFFENSE Total Total Total WSP WSR WCI KMCI Camp System

Males Females Males | Females | Males| Females

Total Percent of Residents 100.

Murder (1st degree)

Murder (2nd and 3rd degree)
Attempted murder
Manslaughter

Robbery (armed) 1
Robbery (unarmed)

Assault
Burglary 23.
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Auto theft

Fraud or embezzlement
Forgery or worthless checks
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Table 4
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
RACE
June 30, 1977

‘ Adult TCI

RACE ' Total Total Camp System
Total Males Females WSP WSR WCI KMCI Males | Females |Males | Females
TOTAL RESIDENTS 3,269 3,120 149 | 1,043 | 706 | 480 366 477 15 | 48 134
White 1,770 | 1,709 61 545 | 414 217 212|300 4| 21 57
White (Mexican Origin) 50 49 1 26 5 8 7 3 1 - -
Non-white, 1,449 1,362 87 472 | 287 255 147|174 10 | 27 77
Black 1,359 1,277 82 439 268 247 141 156 9 26 73
Native American (Indian) 86 81 5 29 19 8 6 18 ] 1 4
Other 4 4 - 4 - - - - - - -
TOTAL PERCENT OF RESIDENTS | 100.0 100.0 100.0 100.0 {100.0 [100.0 ['100.0f 100.0 100.0 {100.0 100.0
White 54.2 54.8 47.0 52.3 | . 58.6 45.? 57.9]1 62.9 26.6 |43.7 42.5
White (Mexican Origin) 1.5 1.6 0.7 2.5 | 0.7 1.7 1.9 0.6 6.7 - -
Non-white 44.3 43.6 58.3 45.2 | 40.7 53.1 40.21 - 36.5 66.7 |56.3 57.5
BTlack 41.6 40.9 55.0 42.0 | 38.0 51.4 38.5f - 32.7 60.0 |54.2 54.5
Native American (Indian) 2.6 2.6 3.3 2.8 2.7 1.7 1.7 3.8 6.7 2.1 3.0
Other 0.1 0.1 - 0.4 - - - - - - -

_Zl_




Table 5
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
CURRENT AGE
June 30, 1977

; Adult TCI
AGE _ Total Total ~ Camp System
Total Males Females WP WSR Wel KMCI Males | Females [ Males| Females
Cumulated

TOTAL RESIDENTS 3,269 Total 3,120 149 1,043 706 480 366 477 15 48 134
~Less than 20 years 272 : 266 6 11 141 32 48 41 - 6
16 years - - - - - - - - - - -
17 years 1 11 11 - - 8 2 1 - - - -
18 years ' 73 84 72 1 - 41 8 15 7 - 1 1
19 years 188 272 183 5 1 92 22 32 34 2 5
20 to 24 years 1,278 1,224 54 165 485 183 194 174 8 23 46
20 years 279 551 269 10 [ 144 30 45 33 3 6 7
21 years 294 845 278 16 14 119 48 45 49 2 3 14
22 years 246 1,091 235 11 26 94 37 41 31 1 6 10
23 years 228 1,319 220 8 49 66 39 32 28 1 6 7
24 years 231 1,550 222 9 65 62 29 31 33 1 2 8
25 to 29 years 782 ' 746 36 373 1 e 65 1 11 6 10 30
25 years 185 1,735 175 10 53 36 32 20 31 2 3 8
26 years 174 1,909 164 10 91 17 26 12 17 1 1 9
27 years 142 2,051 135 7 74 8 24 6 21 2 2 5
28 years 149 2,200 146 3 79 4 21 15 26 - 1 3
29 years 132 2,332 126 6 76 6 13 12 16 1 3 5
30 to 34 years 432 2,764 403 29 231 6 68 28| 64 1 6 28
35 to_39 years 197 2,961 188 9 99 2 38 14 33 - 2 9
40 to 44 years 134 3,095 130 4 72 - 24 8 25 - 1 4
45 to 49 years 83 3,178 78 5 46 1 11 5 13 = 2 5
50 to 54 years 56. 3,234 52 4 36 = 7 2 6 - 1 4
55 to 64 years 30 3,264 29 1 18 - 1 1 9 - - 1
65 years and over 5 3,269 -4 1 2 - - 1 1 - - 1

Median .(years) 25.5 25.4 26.5 . .29.8 21.6 25.8 23.1 25.8 24.5 24.0 26.8

-Sl_



Table 5 (Concluded)

AGE ' Total Total Total Camp System
Males Females WP WSR WCI KMCI Males | Females { Males | Females
_,[QTAL PERCENT Cumulated
OF RESIDENTS 100.0 || _Percent 100.0 100.0 100.0 {100.0 | 100.0 {100.0 | 100.0 100.0 | 100.0. 100.0
Less than 20 years 8.3 8.6 4.0 0.1 | 20.0 6.7 | 13.1 8.6 = 6.2 4.5
16 years - - - - - - - - - - - -
17 years 0.3 0.3 0.4 - - 1.2 0.4 0.3 - - - -
18 years 2.2 2.5 2.3 0.7 - 5.8 1.7 4.1 1.5 - 2.0 0.8
19 years 5.8 8.3 5.9 3.3 0.1 | 13.0 4.6 8.7 7.1 - 4.2 3.7
20 to 24 years 39.1 39.2 36.2 15.8 | 68.7 38.0 | 53.0 36.5 53.3 47.9 34.3
20 years 8.5 16.8 8.6 6.7 1.1 | 20.4 6.2 |.12.3 6.9 20.0 12.5 5.2
21 years 9.0 25.8 8.9 10.7 1.3 | 16.9 10.0 | 12.3 10.3 13.3 6.2 10.4
22 years 7.5 33.3 7.5 7.4 2.5 | 13.3 7.7 1 11.2 6.5 6.7 12.5 7.5
23 years 7.0 40.3 7.1 5.4 4.7 9.3 8.1 8.7 5.9 6.7 12.5 5.2
24 years 7.1 47.4 7.1 6.0 6.2 8.8 6.0 8.5 6.9 6.6 4.2 6.0
25 to 29 years 23.9 23.9 24.1 35.8 | 10.1 24.2 | 17.7 23.3 40.0 20.8 22.3
25 years 5.7 53.1 5.6 6.7 5.1 5.1 6.7 5.4 6.5 13.3 6.2 6.0
26 years 5.3 58.4 5.3 6.7 8.7 2.4 5.4 3.3 3.6 6.7 2.1 6.7
27 years 4.3 62.7 4.3 4.7 7.1 1.2 5.0 1.6 4.4 13.3 4.2 3.7
28 years 4.6 67.3 4.7 2.0 7.6 0.6 4.4 4.1 5.4 - 2.1 2.2
29 years 4.0 71.3 4.0 4.0 7.3 0.8 2.7 3.3 3.4 6.7 6.2 3.7
30 to 34 years 13.2 84.5 12.9 19.5 22.1 0.8 14.2 7.7 13.4 6.7 12.5 20.9
35 to 39 years. 6.0 90.5 6.0 6.0 9.5 1 0.3 7.9 3.8 6.9 = 4.2 6.7
40 to_44 years 41| 94.6 4.2 2.7 | 69| - | 50| 22| 5.2 - | 21 3.0
45 to 49 years 2.6 97.2 2.5 3.4 4.4 0.1 2.3 1.4 2.7 - 4.2 3.7
50 to 54 years 1.7 98.9 1.7 2.7 3.5 = 1.5 0.5 1.3 - 2.1 3.0
55 to 64 years 0.9 99.8 0.9 0.7 1.7 - 0.2 0.3 1.9 = = 0.8
65 years and over 0.2 100.0 0.1 9.7 0.2 - -1 03 0.2 - - 0.8
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Table 6
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
LENGTH OF SENTENCE®
June 30, 1977

Adult
LENGTH OF SENTENCE Total Total | Total Camp System Tel
ota .
Males Females WSP WSR WCI KMCI Males | Females | Males | Females
Cumulated
TOTAL RESIDENTS 3,269 Total 3,120 149 1,043 706 480 366 477 15 48 134
Under 1 year 4 4 4 - 2 - - 1 1 - - -
1 year, less than 2 183 187 169 14 36 36 20 23 48 1 6 13
2 years, less than 3 334 521 311 23 63 90 29 45 79 2 5 21
3 years, less than 4 520 1,041 490 30 105 122 71 78 101 6 13 24
4 years, less than 5 313 1,354 302 11 65 74 44 59 56 3 4 8
5 years, less than 6 476 1,830 | 450 26 111 100 98 57 75 2 9 24
6 years, less than 7 144 1,974 140 4 39 28 36 | 14 19 1 4 3
7 years, less than 8 160 2,134 155 5 36 46 34 17 20 - 2 5
8 years, less than 9 103 2,237 99 4 44 22 8 13 11 - 1 4
9 years, less than 10 52 2,289 51 1 21 15 9 2 4 - - 1
10 years, less than 11 231 2,520 222 9 110 50 28 16 16 - 2 9
11 years, less than 12 13 2,533 13 - 11 - 2 - - - - -
12 years, less than 13 61 2,594 60 1 24 19 7 8 2 - - 1
13 years, less than 14 10 2,604 10 - 3 4 - - 3 - - -
14 years, less than 15 28 2,632 28 - 13 6 7 1 1 - - -
15 years, less than 20 180 2,812 175 5 101 23 28 8 15 - - 5
20 years or more, ,
but not 1ife 277 3,089 272 5 157 51 35 18 11 - - 5
Life 168 3,257 159 9 97 20 22 6 14 - - 9
Indeterminate '
(Sex deviate) 8 3,265 8 - 4 - 2 - 1 - 1 -
Not reported 4 3,269 2 2 1 - - - - - 1 2
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Table 6 (Concluded)

Adult
TCI
LENGTH OF SENTENCE Total Total Total Camp System
Males Females | . wsP WSR WCI KMCI Males | Females| Males | Females

TOTAL PERCENT OF Cumulated
RESIDENTS - 1100.0 Percent | 100.0 100.0 100.0 1 100.0 | 100.0{100.0 | 100.0 100.0 | 100.0 100.0
Under 1 year 0.1 0.1 0.1 - 0.2 - - 0.3 0.2 - - -
1 year, less than 2 5.6 5.7 5.4 9.4 3.5 5.1 4.2 6.3 10.1 6.7 12.5 9.7
2 years, less than 3 10.2 15.9 10.0 15.4 6.0 12.7 6.0 12.3 16.6 13.3 10.4 15.7
3 years, less than 4 15.9 31.8 15.7 20.1 10.1 4 17.4 14.8 | 21.3 21.2 40.0 27.1 18.0
4 years, less than 5 9.6 41.4 9.7 7.4 6.2 10.5 9.2 16.1 11.7 20.0 8.3 6.0
5 years, less than 6 14.6 56.0 14.4 17.4 10.6 | 14.1 20.3{ 15.6 15.8 13.3 18.7 18.0
6 years, less than 7 4.4 60.4 4.5 2.7 3.7 4.0 7.5 3.8 4.0 6.7 8.3 2.2
7 years, less than 8 4.9 65.3 5.0 3.4 3.5 6.5 7.1 4.6 4.2 - 4.2 3.7
8 years, less than 9 3.2 68.5 3.2 2.7 4.2 3.1 1.7 3.6 2.3 - 2.1 3.0
9 years, iess than 10 1.6 70.1 1.6 0.7 2.0 2.1 1.9 0.5 0.8 - - 0.7
10 years, less than 11| 7.1 77.2 7.1 6.0 10.6 7.1 5.8 4.4 - 3.4 - 4.2 6.7
11 years, Tess than 12| 0.4 77.6 0.4 - 1.1 - 0.4 - - - - -
12 years, less than 13| 1.9 79.5 1.9 0.7 2.3 2.7 1.5 2.2 0.4 - - 0.7
13 years, less than 14{ 0.3 79.8 0.3 - 0.3 0.6 - - 0.6 - - -
14 years, less than 15/ 0.8 80.6 0.9 - 1.2 0.8 1.5 0.3 0.2 - - -
15 years, less than 20{ 5.5 86.1 5.6 3.4 9.6 3.3 5.8 2.2 3.1 - - 3.7
20 years or more,

but not life 8.5 94.6 8.7 3.4 15.1 7.2 7.3 4.9 2.3 - - 3.7
Life 5.1 99.7 5.1 6.0 9.3 Z 4.6 1.6 2.9 - - 7
Indeterminate -

(sex deviate) 0.2 99.9 0.3 - 0.4 - 0.4 - 0.2 - 2.1 -
Not reported 0.1 100.0 0.1 1.3 0.1 - - - - - 2.1 1.5
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Table 7

Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex

COUNTY OF COMMITMENT

June 30, 1977

~ Adult ‘
COUNTY OF Total | Total
COMMITMENT Total Males | Females WSP [WSR | WCI | KMCI | Camp System TCI ;
Males| Females |Males| Females
Total Residents 3,269 || 3,120 149 (1,043{706 | 4801 366 | 477 15 48 134
Adams 9 7 2 4) 1 - 1 1 - - 2
Ashland 9 9 - -1 4 11 2 2 - - -
Barron 18 18 - 5 5 1 2 5 - - -
Bayfield 4 4 - 2y - - 1 1 - - -
Brown 73 70 3 22] 28 5 6 8 - 1 3
Buffalo 2 2 - 1 - - 1 - - -
Burnett 5 5 - 2l 1 - 2 - -~ - -
Calumet - - - -1 - - - - - - -
Chippewa 13 13 - 1 3 1 1 7 - - -
Clark 3 3 - 1 1 - 1 - - - -
Columbia 8 8 - 2l 3 3 - - - - -
Crawford 3 3 - -1 1 1 - 1 - - -
Dane 161 156 5 57) 281 25 9 35 1 2 4
Dodge 26 26 - 15[ 3 3 2 3 - - -
Door 6 6 - ] 1 - 2 2 - - -
Douglas 26 25 1 4, 8 3 - 10 - - 1
Dunn 12 11 1 5 4 1 - 1 - - ]
Fau Claire 26 26 - 6l 5 5 2 8 - - -
Florence - - - - - - - - - - -
Fond du Lac 34 32 2 101 7 3 3 6 1 3 1
Forest 5 5 - 2] - 1 - 2 - - -
Grant 26 26 - 6/ 5 4 5 6 - - -
Green 5 5 2l . 2 - - - - 1 -
Green Lake 6 5 2! - 3 - - - -
Towa 7 7 - 3 - - - 3 - 1 -
Iron 2 2| - 1 - - - 1 - - -
Jackson 8 5 3 -l 4 - - 1 - - 3
Jefferson 17 17 - 9 2 2 2 2 - - -
Juneau 13 13 - 51 3 - 4 - - -
Kenosha 146 133 13 48/ 32| 12 20 18 2 3 11
. Kewaunee 2 2 - - - - - 2 - - -
LaCrosse 30 29 1 7 7 6 3 6 - - 1
Lafayette 2 1 1 1 - - - ~ - - 1
Langlade 13 13 - -3 5 - 4 - 1 -
Lincoln 12 12 - 4 4 1 3 - - - -
Manitowoc 14 14 - 21 7 - 4 1 - - -
Marathon 42 4 1 12t 9 3 5 11 - 1 1
Marinette 16 16 - 5 6 - 4 1 - - -
Marquette - - - -l - - - - - - -
Menominee 2 2 - -1 - 1 - - - -
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Table 7 (Concluded) ‘

Adult
COUNTY OF Total | Total
; Total WSP | WSR | WCI | KMCI { Camp System TCI
COMMITMENT Males | Females Males|Females [Males| Females - .
Milwaukee 1,628 {11,543 85 542 (320 (281 | 180 | 190 10 30 75
Monroe ‘ 6 6 - 2 1 1 - 2 - - -
Oconto , 12 11 1 2 3 3 1 2 - - ]
Oneida : 17 16 1 4 5 1 - 6 - - 1
Qutagarniie 31 29 2 9 5 2 6 7 - - 2
Ozaukee 9 ] - 4 1 2 - 2 - - -
Pepin 1 - 1 - - - - - - - 1
Pierce 6 6 - 1 1 1 1 2 - - -
- Polk 12 12 - 1 5 1 - 4 - 1 -
Portage 12 12 - 4 6 - 1 1 - - -
Price 5 5 = - 3 - - 2 - - -
Racine 206 200 6 63| 47 | 30 29 29 1 2 5
Richland 1} 1 - 1 3 1 2 4 - - -
Rock 137 129 8 46 | 26 | 24 22 " - - 8
Rusk ‘ 12 12 - 5 4 1 1 1 - - -
St. Croix ' 13 13 - 5 4 1 2 1 - - -
Sauk 17 17 - 5 4 3 3 2 - - -
Sawyer : 4 4 - 2 2 - - - - - -
Shawano 28 27 1 10 6 1 4 6 - - 1
Sheboygan 55 53 2 17 117 4 10 5 - - 2
Taylor 6 6 - 2 4 - - - - - -
Trempealeau 8 7 1 4 2 1 - - - - 1
Vernon 10 10 - 3 2 4 - 1 - - -
Vilas 14 14 - 4 4 - - 6 - - -
Walworth 22 21 1 6 5 5 1 4 - - 1
Washburn 8 8 - 4 - - - 4 - - -
Washington 20 20 - 9 4 5 - 2 - - -
Waukesha: 80 77 3 29 | 16 8 10 13 - 1 3
Waupaca 8 8 - 1 3 - 2 -2 - - -
Waushara 6 6 - 1 2 - 1 -2 - - -
Winnebago 29 27 2 5 6 4 2 9 - 1 2
Wood , 30 29 1 5 9 4 6 5 - - 1




Table

8

Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex
TIME IN INSTITUTION
June 30, 1977

. .. . . Adult
Time in Institution Total | Total v
. i/ Total WSP WSR WCI | KMCI Camp System TCI
Since Current Admission Males | Females Males| Females | MaTes]| FemaTes
Cumulated
Total Residents 3,269 Total 3,120 149 11,043 706 480 366 477 15 48 134
Less than 6 months 719 719 670 49 224 208 93 76 62 - 7 49
6 months, less than 1 year 625 1,344 595 30 151 124 91 121 97 2 11 28
1 year, less than 1-1/2 619 1,963 592 27 173 155 76 60 115 4 13 23
1-1/2 years, less than 2 377 2,340 352 25 108 90 50 35 64 8 5 17
2 years, less than 3 430 2,700 421 9 158 86 59 38 71 1 9 8
3 years, less than 4 205 2,975 202 3 89 29 41 16 27 - - 3
4 years, less than 5 129 3,104 128 1 70 6 26 10 14 - 2 1
5 years, less than 10 140 3,244 136 4 59 8 44 7 17 - 1 4
10 or more 25 3,269 24 1 11 - - 3 10 - - 1
Cumulated
Total
Total Percent of Residents 100.0 | _Percent 100.0 { 100.0 | 100.0 {100.0|100.0 {100.0 {100.0 100.0 { 100.0 100.0
Less than 6 months 22.0 22.0 21.5 32.9 21.4 | 29.5} 19.4 | 20.8 13.0 - 14.6 36.6
6 months, less than 1 year 19.1 41.1 19.1 20.1 14.5 1 17.6 | 19.0 | 33.1 20.3  13.3 22.9 20.9
1 year, less than 1-1/2 18.9 60.0 19.0 18.1 16.6 | 22.0{ 15.8 { 16.4 28,1  26.7 27.1  17.2
1-1/2 years, less than 2 11.5 71.5 11.3 16.8 10.4 | 12.7 { 10.4 9.5 13.4 53.3 10.4 12.7
2 years, less than 3 13.2 84.7 13.5 6.0 15.1 12.2 1 12.3{ 10.4 14.9 6.7 18.7 6.0
3 years, less than 4 6.3 91.0 6.5 2.0 8.5 4.1 8.5 4.4 5.7 - - 2.2
4 years, less than 5 3.9 94.9 4.1 - 0.7 6.7 0.8 5.4 2.7 2.9 - 4.2 0.7
.5 years, less than 10 4.3 99.2 4.3 2.7 5.7 1.1 9.2 1.9 3.6 - 2.1 3.0
10 years or more 0.8 100.0 0.7 0.7 1.1 - - 0.8 2.1 - - 0.7

/a

transferred includes time served in previous institutions.

£= Time in institution is ¢omputed since last admission to any‘adult correctional institution; thus, the time for residents
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Table 9
Male Residents in Youthful Offender Institutions
ADMISSION STATUS
June 30, 1977

ADMISSION STATUS o Aol
Total Residents 68 100.0
New Admission 68 100.0
New sentence 65 95.6
Y.0. probation violator 3 4.4
Table 10
Male Residents in Youthful Offender Institutions
RACE 3
June 30, 1977 P
RACE Number e Percent
Total Residents 68 100.0
White (Mexican Origin) - -
Non-Khite 16 23.6
Black 15 22.1
Native American (Indian) 1 1.5
Other - -




Table 11

Male Residents in Youthful Offender Institutions

OFFENSE
June 30, 1977

OFFENSE

Total

Number

Percent

Total Residents

Murder (1st degree)

Murder (2nd and 3rd degree)
Attempted murder
Manslaughter

Robbery (armed)

Robbery (unarmed)

Assault

Burglary

Theft, except auto
Auto theft

Fraud or embezzlement

Forgery or worthless checks
Sexual assault (Ist degree)
Sexual assault (2nd degree)
Sexual assault (3rd degree)
Sexual assault (4th degree)
Rape (including attempt)
Indecent behavior with a child
Sexual intercourse with a child
Other sexual offenses

Drug violations
Abandonment
Disorderly conduct
A1l other

Not reported

68

t OO Wh—— 11

100.0

o
—~ ot O — =
F WOV NW PPOCIOT T L

—

—
I R R R & & A |

-
[} 1

—
[S2]

_lz-



Male Residents in Youthful Offender Institutions
COUNTY OF COMMITMENT

June 30, 1977

COUNTY OF COMMITMENT

Total

COUNTY OF COMMITMENT

Total

Total Residents

Adams
Ashland
Barron
Bayfield
Brown

Buffalo
Burnett
Calumet
Chippewa
Clark

Columbia
Crawford
Dane
Dodge
Door

Douglas
Dunn

Eau Claire
Florence
Fond du Lac

Forest
Grant
Green
Green Laxe
Towa

Iron
Jackson -
Jefferson
Juneau
Kenosha

Kewaunee
LaCrosse
Lafayette
Langlade
.Lincoln

68
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Manitowoc
Marathon

Marinette
Marquette
Menomonee

Milwaukee
Monroe
Oconto
Oneida
Outagamie

Ozaukee
Pepin
Pierce
Polk
Portage

Price
Racine
Richland
Rock
Rusk

St. Croix
Sauk
Sawyer
Shawano
Sheboygan

Taylor
Trempealeau
Vernon
Vilas
Walworth

Washburn
Washington
Waukesha
Waupaca
Waushara

Winnebago
Wood

—
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Table 13

Male Residents in Youthful Offender Institutions

AGE
June 30, 1977
Total
AGE Number Percent
Total Residents 68 100.0
16 years ] 1.5
17 years 2 2.9
18 years 26 38.3
19 years 17 25.0
20 years 16 23.5
21 years 6 8.8
Table 14
Male Residents in Youthful Offender Institutions
LENGTH OF SENTENCE
June 30, 1977
Total
4LENGTH OF SENTENCE Nurber Percent
Total Residents 68 100.0
Under 1 year - -
1 year, less than 2 21 30.9
2 years, less than 3 14 20.6
3 years, less than 4 26 38.2
4 years, less than 5 3 4.4
5 years, less than 6 4 5.9
Table 15
Male Residents in Youthful Offender Institutions
TIME IN INSTITUTION
June 30, 1977
s i s NNV Total
Time in Institution Since Current Admission TBeT Percent
Total Rgsidents 68 100.0
Less trv. 6 months 35 51.5
6 months, less than 1 year 33 48.5

ZE-T'ime in institution is computed since last admission to any youthful offender
institution; thus the time for residents transferred includes time served in

previous youthful offender institutions.

_82_








